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 Información Contable: 
 

- Estado de Actividades; 
- Estado de Resultados; 
- Estado de Situación Financiera; 
- Estado de Variación en la Hacienda Pública; 
- Estado de Cambios en la Situación Financiera; 
- Estado de Flujos de Efectivo; 
- Estado de Origen y Aplicación de los Recursos; 
- Estado Analítico del Activo; 
- Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos; y 
- Estado Analítico del Pasivo 

 

 Información Presupuestaria: 
 
- Estado Analítico de los Ingresos; 
- Estado Analítico de Ingresos Presupuestales; 
- Estado Analítico del ejercicio del Presupuesto de Egresos en Clasificación Administrativa; 
- Estado Analítico del ejercicio del Presupuesto de Egresos en Clasificación Económica (por tipo de 

gasto); 
- Estado Analítico del ejercicio del Presupuesto de Egresos en Clasificación por Objeto de Gasto 

(Capítulo y Concepto); 
- Estado Analítico del ejercicio del Presupuesto de Egresos por Clasificación Funcional; y 
- Estado Analítico del ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento. 

 

 Información Programática: 
 
- Gasto por Categoría Programática; y 
- Programas y Proyectos de Inversión. 

 

 

 



Concepto 2023 2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $155,622,833.06 $126,318,746.63

       INGRESOS DE GESTIÓN $134,200,824.52 $116,536,933.32

             IMPUESTOS $0.00 $0.00

             CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $112,036,465.44 $86,707,242.65

             CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00

             DERECHOS $0.00 $0.00

             PRODUCTOS $0.00 $0.00

             APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00

             INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS $22,164,359.08 $29,829,690.67

               
       PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS 

DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE 

APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00

             PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS 

DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE 

APORTACIONES

$0.00 $0.00

             TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y 

PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00

               

       OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $21,422,008.54 $9,781,813.31

             INGRESOS FINANCIEROS $20,473,912.70 $8,598,634.64

             INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS $0.00 $0.00

             DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O 

DETERIORO U OBSOLESCENCIA

$0.00 $0.00

             DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 $0.00

             OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $948,095.84 $1,183,178.67

               
Total de Ingresos y Otros Beneficios $155,622,833.06 $126,318,746.63

               
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS $158,961,235.32 $138,006,065.49

       GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $1,306,535.00 $1,666,808.69

             SERVICIOS PERSONALES $1,150,927.50 $1,393,459.05

             MATERIALES Y SUMINISTROS $28,416.52 $39,181.96

             SERVICIOS GENERALES $127,190.98 $234,167.68

               
       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $155,706,195.89 $129,535,578.98

             TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00

             TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00

             SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00

             AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00

             PENSIONES Y JUBILACIONES $155,706,195.89 $129,535,578.98

             TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS 

ANÁLOGOS

$0.00 $0.00

             TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00

             DONATIVOS $0.00 $0.00

             TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00

               
       PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00

             PARTICIPACIONES $0.00 $0.00

             APORTACIONES $0.00 $0.00

             CONVENIOS $0.00 $0.00

               
       INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00

             INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00

             COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00

             GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00

             COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00

             APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00

               
       OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $1,948,504.43 $6,803,677.82

             ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

$28,927.67 $0.00

             PROVISIONES $0.00 $0.00

             DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS $0.00 $0.00

             AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O 

DETERIORO U OBSOLESCENCIA

$0.00 $0.00

             AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00

             OTROS GASTOS $1,919,576.76 $6,803,677.82

               
       INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00

             INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00

               
Total de Gastos y otras Pérdidas $158,961,235.32 $138,006,065.49

               
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -$3,338,402.26 -$11,687,318.86

DIRECCIÓN DE PENSIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

Estado de Actividades

Del 01/ene/2023 al 31/ene/2023

(Cifras en pesos)

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del 

emisor”.



DIRECCION DE PENSIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estados de Resultados

 Del 01/ene/2023 al 31/ene/2023

PERIODO % ACUMULADO %
1/ene al 31/ene/2023 01/ene al 31/ene/2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

86.23 %   INGRESOS DE GESTIÓN $134,200,824.52 86.23 %$134,200,824.52

71.99 %     CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $112,036,465.44 71.99 %$112,036,465.44

12.77 %           APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA $19,874,580.30 12.77 %$19,874,580.30

59.22 %           OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL $92,161,885.14 59.22 %$92,161,885.14

14.24 %     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS $22,164,359.08 14.24 %$22,164,359.08

0.00 %   PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 0.00 %$0.00

13.76 %   OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $21,422,008.54 13.76 %$21,422,008.54

13.15 %     INGRESOS FINANCIEROS $20,473,912.70 13.15 %$20,473,912.70

13.15 %           INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS$20,473,912.70 13.15 %$20,473,912.70

0.60 %     OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $948,095.84 0.60 %$948,095.84

0.60 %           OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $948,095.84 0.60 %$948,095.84

100.00 %Total de Ingresos $155,622,833.06 100.00 %$155,622,833.06

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

0.83 %   GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $1,306,535.00 0.83 %$1,306,535.00

0.73 %     SERVICIOS PERSONALES $1,150,927.50 0.73 %$1,150,927.50

0.01 %     MATERIALES Y SUMINISTROS $28,416.52 0.01 %$28,416.52

0.08 %     SERVICIOS GENERALES $127,190.98 0.08 %$127,190.98

100.05 %   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $155,706,195.89 100.05 %$155,706,195.89

100.05 %     PENSIONES Y JUBILACIONES $155,706,195.89 100.05 %$155,706,195.89

0.00 %   PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 0.00 %$0.00

0.00 %   INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 0.00 %$0.00

1.25 %   OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $1,948,504.43 1.25 %$1,948,504.43

0.01 %     ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $28,927.67 0.01 %$28,927.67

1.23 %     OTROS GASTOS $1,919,576.76 1.23 %$1,919,576.76

0.00 %   INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 0.00 %$0.00

102.14 %Total de Gastos y otras Perdidas $158,961,235.32 102.14 %$158,961,235.32

-2.14 %Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio -$3,338,402.26 -2.14 %-$3,338,402.26
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CONCEPTO 2023 2022 2023 2022

ACTIVO $9,383,013,575.85 $9,417,907,185.42 PASIVO $1,246,347,332.38 $1,317,572,238.82

   ACTIVO CIRCULANTE $6,675,570,449.76 $6,657,817,861.33    PASIVO CIRCULANTE $232,779,264.96 $285,089,876.24

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $804,366,315.41 $816,673,176.87            CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $122,623,270.10 $162,203,671.68

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $5,865,120,314.56 $5,834,617,997.24            DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $1,369,628.69 $1,812,496.12            PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO 

PLAZO

$0.00 $0.00

           INVENTARIOS $0.00 $0.00            TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

           ALMACENES $0.00 $0.00            PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $109,494,810.01 $121,804,602.08

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS 

CIRCULANTES

$0.00 $0.00            FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O 

ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

-$420,417.63 $0.00

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $4,714,191.10 $4,714,191.10            PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $1,081,602.48 $1,081,602.48

   Total de Activos Circulantes $6,675,570,449.76 $6,657,817,861.33

   Total de Pasivos Circulantes $232,779,264.96 $285,089,876.24

   ACTIVO NO CIRCULANTE $2,707,443,126.09 $2,760,089,324.09

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $87,708,259.52 $87,148,373.89    PASIVO NO CIRCULANTE $1,013,568,067.42 $1,032,482,362.58

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A 

LARGO PLAZO

$2,612,403,832.94 $2,665,580,988.90            CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

$23,547,493.13 $23,547,493.13            DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

           BIENES MUEBLES $10,664,620.79 $10,664,620.79            DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

           ACTIVOS INTANGIBLES $765,276.57 $765,276.57            PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $1,013,568,067.42 $1,032,482,362.58

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

-$27,646,356.86 -$27,617,429.19            FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O 

ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

$0.00 $0.00

           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00            PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO 

CIRCULANTES

$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00    Total de Pasivos No Circulantes $1,013,568,067.42 $1,032,482,362.58

   Total de Activos No Circulantes $2,707,443,126.09 $2,760,089,324.09 Total del Pasivo $1,246,347,332.38 $1,317,572,238.82

Total del Activo $9,383,013,575.85 $9,417,907,185.42 HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $8,136,666,243.47 $8,100,334,946.60

   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $714,219,842.60 $710,021,121.70

           APORTACIONES $714,219,842.60 $710,021,121.70

           DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00

           ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00

   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $7,422,446,400.87 $7,390,313,824.90

           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) -$3,338,402.26 $175,076,473.79

           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $6,423,941,020.42 $6,248,864,546.63

           REVALÚOS $20,779,927.22 $20,779,927.22

           RESERVAS $0.00 $0.00

           RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS 

ANTERIORES

$981,063,855.49 $945,592,877.26

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO
$0.00 $0.00

           RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00

           RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00

Total Hacienda Pública/Patrimonio $8,136,666,243.47 $8,100,334,946.60

Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio $9,383,013,575.85 $9,417,907,185.42

DIRECCIÓN DE PENSIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera

Al 31/ene/2023
(Cifras en pesos)

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



Concepto Hacienda Publica/ 

Patrimonio

Contribuido

Hacienda Publica/ 

Patrimonio Generado De 

Ejercicios Anteriores

Hacienda Publica/ 

Patrimonio Generado Del 

Ejercicio

Exceso o

Insuficiencia en la

Actualización de la

Hacienda Pública /

Patrimonio

Total

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2021 $710,021,121.70 $0.00 $0.00 $0.00 $710,021,121.70

        APORTACIONES $710,021,121.70 $0.00 $0.00 $0.00 $710,021,121.70

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2021 $0.00 $7,215,237,351.11 $175,076,473.79 $0.00 $7,390,313,824.90

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $175,076,473.79 $0.00 $175,076,473.79

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $6,248,864,546.63 $0.00 $0.00 $6,248,864,546.63

        REVALÚOS $0.00 $20,779,927.22 $0.00 $0.00 $20,779,927.22

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $945,592,877.26 $0.00 $0.00 $945,592,877.26

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 

2021 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO  NETO  FINAL DE 2021 $710,021,121.70 $7,215,237,351.11 $175,076,473.79 $0.00 $8,100,334,946.60

CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2022 $4,198,720.90 $0.00 $0.00 $0.00 $4,198,720.90

        APORTACIONES $4,198,720.90 $0.00 $0.00 $0.00 $4,198,720.90

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2022 $0.00 $175,076,473.79 -$142,943,897.82 $0.00 $32,132,575.97

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 -$3,338,402.26 $0.00 -$3,338,402.26

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $175,076,473.79 -$175,076,473.79 $0.00 $0.00

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $35,470,978.23 $0.00 $35,470,978.23

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ 

PATRIMONIO NETO DE 2022 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022 $714,219,842.60 $7,390,313,824.90 $32,132,575.97 $0.00 $8,136,666,243.47

DIRECCIÓN DE PENSIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ
ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

Estado de Variaciones en la Hacienda Pública
Del 01/ene/2023 al 31/ene/2023

(Cifras en pesos)

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



Concepto Origen Aplicación

ACTIVO $65,955,812.52 $31,062,202.95

   ACTIVO CIRCULANTE $12,749,728.89 $30,502,317.32

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $12,306,861.46 $0.00

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $0.00 $30,502,317.32

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $442,867.43 $0.00

           INVENTARIOS $0.00 $0.00

           ALMACENES $0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $53,206,083.63 $559,885.63

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $559,885.63

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $53,177,155.96 $0.00

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN $0.00 $0.00

           BIENES MUEBLES $0.00 $0.00

           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $28,927.67 $0.00

           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00

PASIVO $0.00 $71,224,906.44

   PASIVO CIRCULANTE $0.00 $52,310,611.28

           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $39,580,401.58

           DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

           PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

           TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

           PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $12,309,792.07

           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A $0.00 $420,417.63

           PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

   PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $18,914,295.16

           CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

           DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

           DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

           PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00 $18,914,295.16

           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A $0.00 $0.00

           PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $214,746,172.92 $178,414,876.05

   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $4,198,720.90 $0.00

           APORTACIONES $4,198,720.90 $0.00

           DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00

           ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00

   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $210,547,452.02 $178,414,876.05

           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $178,414,876.05

           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $175,076,473.79 $0.00

           REVALÚOS $0.00 $0.00

           RESERVAS $0.00 $0.00

           RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $35,470,978.23 $0.00

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ $0.00 $0.00

           RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00

           RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

DIRECCIÓN DE PENSIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 01/ene/2023 al 31/ene/2023

(Cifras en pesos)



Concepto 2022 2021
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $0.00 $0.00

    ORIGEN $154,723,093.22 $1,888,629,014.92

        IMPUESTOS $0.00 $0.00

        CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $112,036,465.44 $1,346,965,427.65

        CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00

        DERECHOS $0.00 $0.00

        PRODUCTOS $0.00 $0.00

        APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00

        INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS $42,686,627.78 $541,663,587.27

        PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN 

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00

        OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN $0.00 $0.00

    APLICACIÓN $167,029,954.68 $2,031,013,316.31

        SERVICIOS PERSONALES $1,091,893.08 $19,510,656.43

        MATERIALES Y SUMINISTRO $28,416.52 $1,261,633.99

        SERVICIOS GENERALES $127,190.98 $5,562,275.71

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00

        AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00

        PENSIONES Y JUBILACIONES $155,706,195.89 $1,671,490,753.21

        TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00

        DONATIVOS $0.00 $0.00

        Tranferencias al exterior $0.00 $0.00

        PARTICIPACIONES $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00

        CONVENIOS $0.00 $0.00

        OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN $10,076,258.21 $333,187,996.97

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN -$12,306,861.46 -$142,384,301.39

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN $0.00 $0.00

    ORIGEN $0.00 $0.00

        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00

        BIENES MUEBLES $0.00 $0.00

        OTROS ORIGENES DE INVERSION $0.00 $0.00

    APLICACIÓN $0.00 $831,384.06

        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00

        BIENES MUEBLES $0.00 $831,384.06

        OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN $0.00 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN $0.00 -$831,384.06

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

    ORIGEN $0.00 $0.00

        ENDEUDAMIENTO NETO $0.00 $0.00

              INTERNO $0.00 $0.00

              EXTERNO $0.00 $0.00

        OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

    APLICACIÓN $0.00 $0.00

        SERVICIOS DE LA DEUDA $0.00 $0.00

              INTERNO $0.00 $0.00

              EXTERNO $0.00 $0.00

        OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -$12,306,861.46 -$143,215,685.45

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $816,673,176.87 $959,888,862.32

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $804,366,315.41 $816,673,176.87

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

DIRECCIÓN DE PENSIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2023 al 31/ene/2023

(Cifras en pesos)



DIRECCION DE PENSIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado de Origen y Aplicacion de Recursos

 Del 01/ene/2023 al 31/ene/2023

ORIGEN DE LOS RECURSOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $112,036,465.44

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS $22,164,359.08

INGRESOS FINANCIEROS $20,473,912.70

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $948,095.84

Disminuciones del Activo $522,182,268.68

Incrementos del Pasivo $1,514,322,799.69

Incrementos del Patrimonio $8,457,765,252.33

TOTAL ORIGEN $10,649,893,153.76

APLICACIÓN DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES $1,150,927.50

MATERIALES Y SUMINISTROS $28,416.52

SERVICIOS GENERALES $127,190.98

PENSIONES Y JUBILACIONES $155,706,195.89

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $28,927.67

OTROS GASTOS $1,919,576.76

Incrementos del Activo $9,100,829,529.12

Dismunuciones del Pasivo $267,975,467.31

Disminuciones del Patrimonio $317,760,606.60

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL $804,366,315.41

TOTAL APLICACIÓN $10,649,893,153.76
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Concepto Saldo inicial Cargos del periodo Abonos del periodo Saldo Final Variación del Periodo
ACTIVO $9,417,907,185.42 $945,326,523.95 $980,220,133.52 $9,383,013,575.85 -$34,893,609.57

   ACTIVO CIRCULANTE $6,657,817,861.33 $921,130,529.69 $903,377,941.26 $6,675,570,449.76 $17,752,588.43

   EFECTIVO Y EQUIVALENTES $816,673,176.87 $473,348,432.57 $485,655,294.03 $804,366,315.41 -$12,306,861.46

   DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $5,834,617,997.24 $447,782,097.12 $417,279,779.80 $5,865,120,314.56 $30,502,317.32

   DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $1,812,496.12 $0.00 $442,867.43 $1,369,628.69 -$442,867.43

   INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

   ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

   ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

   OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $4,714,191.10 $0.00 $0.00 $4,714,191.10 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $2,760,089,324.09 $24,195,994.26 $76,842,192.26 $2,707,443,126.09 -$52,646,198.00

   INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $87,148,373.89 $727,236.49 $167,350.86 $87,708,259.52 $559,885.63

   DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $2,665,580,988.90 $23,468,757.77 $76,645,913.73 $2,612,403,832.94 -$53,177,155.96

   BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $23,547,493.13 $0.00 $0.00 $23,547,493.13 $0.00

   BIENES MUEBLES $10,664,620.79 $0.00 $0.00 $10,664,620.79 $0.00

   ACTIVOS INTANGIBLES $765,276.57 $0.00 $0.00 $765,276.57 $0.00

   DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES -$27,617,429.19 $0.00 $28,927.67 -$27,646,356.86 -$28,927.67

   ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

   ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

   OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

DIRECCIÓN DE PENSIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

Estado Analítico del Activo

Del 01/ene/20232 al 31/ene/2023

(Cifras en pesos)



Moneda de Contratación  
Institución o País 

Acreedor
Saldo Inicial del Periodo

0 0

Peso México 0 0

Peso México 0 0

Peso México 0 0

0 0

Peso México 0 0

Peso México 0 0

Peso México 0 0

Peso México 0 0

0 0

Peso México 0 0

Peso México 0 0

Peso México 0 0

0 0

Peso México 0 0

Peso México 0 0

Peso México 0 0

0 0

0 0

Peso México 1,317,572,238.82 1,246,347,332.38

1,317,572,238.82 1,246,347,332.38                Total Deuda y Otros Pasivos

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Otros Pasivos

Largo Plazo           

Instituciones de Crédito

Títulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Internacionales

Deuda Bilateral

Títulos y Valores

Arrendamientos Financieros

                Subtotal a Largo Plazo

              Subtotal a Corto Plazo

DEUDA PÚBLICA

Corto Plazo               

Deuda Interna

Instituciones de Crédito

Títulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Internacionales

Deuda Bilateral

Títulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Denominación de las Deudas Saldo Final del Periodo

DIRECCIÓN DE PENSIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos

Del 1 al 31 de Enero de 2023

(Pesos)



DIRECCION DE PENSIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Reporte Analítico del Pasivo

 Del 01/ene/2023 al 31/ene/2023

Cuenta Contable Saldo Inicial Cargos del periodo Abonos del periodo Saldo Final Flujo del Periodo

2000 PASIVO $1,317,572,238.82 $267,975,467.31 $196,750,560.87 $1,246,347,332.38 -$71,224,906.44

2100    PASIVO CIRCULANTE $285,089,876.24 $248,800,292.62 $196,489,681.34 $232,779,264.96 -$52,310,611.28

2110      CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $162,203,671.68 $236,007,147.89 $196,426,746.31 $122,623,270.10 -$39,580,401.58

2111            SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,686,763.82 $2,458,795.07 $1,155,611.82 $383,580.57 -$1,303,183.25

2112            PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $78,636.43 $222,969.35 $158,051.31 $13,718.39 -$64,918.04

2115            TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $140,855,713.15 $212,603,376.42 $194,450,799.53 $122,703,136.26 -$18,152,576.89

2117
           RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
PLAZO $324,407.20 $384,656.60 $252,811.72 $192,562.32 -$131,844.88

2119            OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $19,258,151.08 $20,337,350.45 $409,471.93 -$669,727.44 -$19,927,878.52

2150      PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $121,804,602.08 $12,361,180.89 $51,388.82 $109,494,810.01 -$12,309,792.07

2151            INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO $75,618.48 $0.00 $1,600.00 $77,218.48 $1,600.00

2152            INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO $121,728,983.60 $12,361,180.89 $49,788.82 $109,417,591.53 -$12,311,392.07

2160
     FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O
ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00 $431,963.84 $11,546.21 -$420,417.63 -$420,417.63

2161            FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO $0.00 $431,963.84 $11,546.21 -$420,417.63 -$420,417.63

2190      OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $1,081,602.48 $0.00 $0.00 $1,081,602.48 $0.00

2191            INGRESOS POR CLASIFICAR $1,081,602.48 $0.00 $0.00 $1,081,602.48 $0.00

2200    PASIVO NO CIRCULANTE $1,032,482,362.58 $19,175,174.69 $260,879.53 $1,013,568,067.42 -$18,914,295.16

2240      PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $1,032,482,362.58 $19,175,174.69 $260,879.53 $1,013,568,067.42 -$18,914,295.16

2242            INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO $1,032,482,362.58 $19,175,174.69 $260,879.53 $1,013,568,067.42 -$18,914,295.16
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DIRECCION DE PENSIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico de Ingresos

Del 01/ene/2023 Al 31/ene/2023

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubro de Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00IMPUESTOS

$0.00$2,108,383,291.25 $2,108,383,291.25 $112,036,465.44 $112,036,465.44 -1,996,346,825.81CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00DERECHOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00PRODUCTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00APROVECHAMIENTOS

$0.00$758,858,317.47 $758,858,317.47 $42,686,627.78 $42,686,627.78 -716,171,689.69INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$0.00$2,867,241,608.72 $2,867,241,608.72 $154,723,093.22 $154,723,093.22 -2,712,518,515.50         Total
-2,712,518,515.50         Ingresos Excedentes

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reducciones)

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como
de las Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $2,108,383,291.25 $2,108,383,291.25 $112,036,465.44 $112,036,465.44 -1,996,346,825.81

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS$758,858,317.47 $758,858,317.47 $42,686,627.78 $42,686,627.78 -716,171,689.69

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$0.00         Total $2,867,241,608.72 $154,723,093.22 $154,723,093.22 -2,712,518,515.50$2,867,241,608.72Z

         Ingresos Excedentes -2,712,518,515.50Z
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DIRECCION DE PENSIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Administrativa
 | Del 01/ene/2023 Al 31/ene/2023

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Sin Ramo/Dependencia

$1,697,959,935.02 $124,466.40 $1,698,084,401.42 $157,012,730.89 $156,953,696.47 $1,541,071,670.53Administración Dirección de Pensiones del Estado

$1,697,959,935.02 $124,466.40 $1,698,084,401.42 $157,012,730.89 $156,953,696.47 $1,541,071,670.53Sin Ramo/Dependencia

$1,697,959,935.02 $124,466.40 $1,698,084,401.42 $157,012,730.89 $156,953,696.47 $1,541,071,670.53Total del Gasto
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DIRECCION DE PENSIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
 | Del 01/ene/2023 Al 31/ene/2023

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

TOTAL DEL GASTO $1,697,959,935.02 $124,466.40 $1,698,084,401.42 $157,012,730.89 $156,953,696.47 $1,541,071,670.53

PODER EJECUTIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PODER LEGISLATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PODER JUDICIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ORGANOS AUTÓNOMOS $1,697,959,935.02 $124,466.40 $1,698,084,401.42 $157,012,730.89 $156,953,696.47 $1,541,071,670.53
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DIRECCION DE PENSIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Administrativa - Sector Paraestatal
 | Del 01/ene/2023 Al 31/ene/2023

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

TOTAL DEL GASTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO
EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INSTITUCIONES PÚBLICAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ENTIDADES  PARAESTATALES EMPRESARIALES NO
FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

FIDEICOMISOS EMPRESARIALES NO FINANCIEROS CON
PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES
FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACION ESTATAL
MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES
FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACION
ESTATAL MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

FIDEICOMISOS FINANCIEROS PUBLICOS CON
PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Page 1
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ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
 | Del 01/ene/2023 Al 31/ene/2023

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Gasto Corriente $26,134,069.47 $124,466.40 $26,258,535.87 $1,306,535.00 $1,247,500.58 $24,952,000.87

Gasto de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Amortización de la deuda y disminución de pasivos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Pensiones y Jubilaciones $1,671,825,865.55 $0.00 $1,671,825,865.55 $155,706,195.89 $155,706,195.89 $1,516,119,669.66

Participaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Total del Gasto $1,697,959,935.02 $124,466.40 $1,698,084,401.42 $157,012,730.89 $156,953,696.47 $1,541,071,670.53
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ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
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Concepto
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(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

SERVICIOS PERSONALES $18,970,409.83 $124,466.40 $19,094,876.23 $1,150,927.50 $1,091,893.08 $17,943,948.73

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

$10,664,877.60 $0.00 $10,664,877.60 $856,926.07 $856,926.07 $9,807,951.53

      Remuneraciones al personal de carácter transitorio $96,000.00 $0.00 $96,000.00 $8,000.00 $8,000.00 $88,000.00

      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,980,829.04 $124,466.40 $3,105,295.44 $12,475.98 $12,475.98 $3,092,819.46

      SEGURIDAD SOCIAL $407,383.78 $0.00 $407,383.78 $0.00 $0.00 $407,383.78

      OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,449,838.68 $0.00 $3,449,838.68 $273,525.45 $214,491.03 $3,176,313.23

      PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $1,371,480.73 $0.00 $1,371,480.73 $0.00 $0.00 $1,371,480.73

MATERIALES Y SUMINISTRO $1,204,273.36 $0.00 $1,204,273.36 $28,416.52 $28,416.52 $1,175,856.84

      Materiales de administración, emisión de docuemntos y
artículos de oficiales

$1,084,146.08 $0.00 $1,084,146.08 $22,307.52 $22,307.52 $1,061,838.56

      ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,471.10 $0.00 $4,471.10 $594.00 $594.00 $3,877.10

      MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

$25,407.11 $0.00 $25,407.11 $515.00 $515.00 $24,892.11

      Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00

      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $44,486.13 $0.00 $44,486.13 $5,000.00 $5,000.00 $39,486.13

      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

$40,762.94 $0.00 $40,762.94 $0.00 $0.00 $40,762.94

SERVICIOS GENERALES $5,959,386.28 $0.00 $5,959,386.28 $127,190.98 $127,190.98 $5,832,195.30

      SERVICIOS BÁSICOS $1,081,524.13 $0.00 $1,081,524.13 $51,206.25 $51,206.25 $1,030,317.88

      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $144,625.22 $0.00 $144,625.22 $0.00 $0.00 $144,625.22

      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

$2,970,807.40 $0.00 $2,970,807.40 $39,179.32 $39,179.32 $2,931,628.08

      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $648,603.55 $0.00 $648,603.55 $27,928.15 $27,928.15 $620,675.40

      SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$467,186.41 $0.00 $467,186.41 $3,317.60 $3,317.60 $463,868.81

      SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $26,935.57 $0.00 $26,935.57 $4,030.66 $4,030.66 $22,904.91

      SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $65,000.00 $0.00 $65,000.00 $0.00 $0.00 $65,000.00

      SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OTROS SERVICIOS GENERALES $554,704.00 $0.00 $554,704.00 $1,529.00 $1,529.00 $553,175.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

$1,671,825,865.55 $0.00 $1,671,825,865.55 $155,706,195.89 $155,706,195.89 $1,516,119,669.66

      TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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      TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PENSIONES Y JUBILACIONES $1,671,825,865.55 $0.00 $1,671,825,865.55 $155,706,195.89 $155,706,195.89 $1,516,119,669.66

      TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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      AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

   Total del Gasto $1,697,959,935.02 $124,466.40 $1,698,084,401.42 $157,012,730.89 $156,953,696.47 $1,541,071,670.53



DIRECCION DE PENSIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
 | Del 01/ene/2023 Al 31/ene/2023

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

GOBIERNO $1,697,959,935.02 $124,466.40 $1,698,084,401.42 $157,012,730.89 $156,953,696.47 $1,541,071,670.53

    LEGISLACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    JUSTICIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    OTROS SERVICIOS GENERALES $1,697,959,935.02 $124,466.40 $1,698,084,401.42 $157,012,730.89 $156,953,696.47 $1,541,071,670.53

DESARROLLO SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    SALUD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    EDUCACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DESARROLLO ECONÓMICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    COMUNICACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    TURISMO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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    ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Total del Gasto $1,697,959,935.02 $124,466.40 $1,698,084,401.42 $157,012,730.89 $156,953,696.47 $1,541,071,670.53
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04 Recursos Propios

$18,970,409.831000 SERVICIOS PERSONALES $19,094,876.23 $18,940,409.83 $154,466.40 $1,150,927.50 $17,789,482.… $17,943,948.73 $1,150,927.50 $1,091,893.08$124,466.40 $59,034.42

$10,664,877.601100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $10,664,877.60 $10,664,877.60 $0.00 $856,926.07 $9,807,951.53 $9,807,951.53 $856,926.07 $856,926.07$0.00 $0.00

$10,664,877.601130   Sueldos base al personal permanente $10,664,877.60 $10,664,877.60 $0.00 $856,926.07 $9,807,951.53 $9,807,951.53 $856,926.07 $856,926.07$0.00 $0.00

$8,368,356.961131   Sueldos base al personal permanente $8,368,356.96 $8,368,356.96 $0.00 $672,070.40 $7,696,286.56 $7,696,286.56 $672,070.40 $672,070.40$0.00 $0.00

$288,000.001133   Ayuda de Transporte $288,000.00 $288,000.00 $0.00 $22,766.67 $265,233.33 $265,233.33 $22,766.67 $22,766.67$0.00 $0.00

$397,440.001134   Despensa $397,440.00 $397,440.00 $0.00 $31,418.00 $366,022.00 $366,022.00 $31,418.00 $31,418.00$0.00 $0.00

$1,049,898.001135   Gratificaciones $1,049,898.00 $1,049,898.00 $0.00 $85,981.50 $963,916.50 $963,916.50 $85,981.50 $85,981.50$0.00 $0.00

$233,239.201136   Bono Mensual $233,239.20 $233,239.20 $0.00 $18,915.45 $214,323.75 $214,323.75 $18,915.45 $18,915.45$0.00 $0.00

$142,087.441137   Apoyo Económico para el Ahorro $142,087.44 $142,087.44 $0.00 $11,197.08 $130,890.36 $130,890.36 $11,197.08 $11,197.08$0.00 $0.00

$185,856.001138   Bono Despensa Q2 $185,856.00 $185,856.00 $0.00 $14,576.97 $171,279.03 $171,279.03 $14,576.97 $14,576.97$0.00 $0.00

$96,000.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $96,000.00 $66,000.00 $30,000.00 $8,000.00 $58,000.00 $88,000.00 $8,000.00 $8,000.00$0.00 $0.00

$96,000.001230   Retribuciones por servicios de carácter social $96,000.00 $66,000.00 $30,000.00 $8,000.00 $58,000.00 $88,000.00 $8,000.00 $8,000.00$0.00 $0.00

$96,000.001231   Retribuciones por servicios de carácter social $96,000.00 $66,000.00 $30,000.00 $8,000.00 $58,000.00 $88,000.00 $8,000.00 $8,000.00$0.00 $0.00

$2,980,829.041300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,105,295.44 $2,980,829.04 $124,466.40 $12,475.98 $2,968,353.06 $3,092,819.46 $12,475.98 $12,475.98$124,466.40 $0.00

$0.001310   Primas por años de servicio efectivos prestados $124,466.40 $0.00 $124,466.40 $0.00 $0.00 $124,466.40 $0.00 $0.00$124,466.40 $0.00

$0.001311   Primas por años de servicios efectivos prestados $124,466.40 $0.00 $124,466.40 $0.00 $0.00 $124,466.40 $0.00 $0.00$124,466.40 $0.00

$2,980,829.041320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $2,980,829.04 $2,980,829.04 $0.00 $12,475.98 $2,968,353.06 $2,968,353.06 $12,475.98 $12,475.98$0.00 $0.00

$888,739.801321   Prima Vacacional $888,739.80 $888,739.80 $0.00 $12,475.98 $876,263.82 $876,263.82 $12,475.98 $12,475.98$0.00 $0.00

$2,092,089.241323   Gratificación fin de Año $2,092,089.24 $2,092,089.24 $0.00 $0.00 $2,092,089.24 $2,092,089.24 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$407,383.781400 SEGURIDAD SOCIAL $407,383.78 $407,383.78 $0.00 $0.00 $407,383.78 $407,383.78 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$407,383.781410   Aportaciones de seguridad social $407,383.78 $407,383.78 $0.00 $0.00 $407,383.78 $407,383.78 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$407,383.781411   Aportaciones de seguridad social $407,383.78 $407,383.78 $0.00 $0.00 $407,383.78 $407,383.78 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$3,449,838.681500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,449,838.68 $3,449,838.68 $0.00 $273,525.45 $3,176,313.23 $3,176,313.23 $273,525.45 $214,491.03$0.00 $59,034.42

$62,400.001510   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $62,400.00 $62,400.00 $0.00 $0.00 $62,400.00 $62,400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$62,400.001511   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $62,400.00 $62,400.00 $0.00 $0.00 $62,400.00 $62,400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,234,714.731540   Prestaciones contractuales $1,234,714.73 $1,234,714.73 $0.00 $214,491.03 $1,020,223.70 $1,020,223.70 $214,491.03 $214,491.03$0.00 $0.00

$116,227.181543   Bono por Ajuste $116,227.18 $116,227.18 $0.00 $45,155.92 $71,071.26 $71,071.26 $45,155.92 $45,155.92$0.00 $0.00

$139,472.621544   Bono Anual por Superación $139,472.62 $139,472.62 $0.00 $0.00 $139,472.62 $139,472.62 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$185,963.491545   Bono de Fortalecimiento $185,963.49 $185,963.49 $0.00 $0.00 $185,963.49 $185,963.49 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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$444,369.901546   Bono Anual $444,369.90 $444,369.90 $0.00 $0.00 $444,369.90 $444,369.90 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$348,681.541547   Ayuda Escolar $348,681.54 $348,681.54 $0.00 $169,335.11 $179,346.43 $179,346.43 $169,335.11 $169,335.11$0.00 $0.00

$139,472.601550   Apoyos a la capacitación de los servicios públicos $139,472.60 $139,472.60 $0.00 $0.00 $139,472.60 $139,472.60 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$139,472.601551   Apoyos a la capacitación de los servidores públicos $139,472.60 $139,472.60 $0.00 $0.00 $139,472.60 $139,472.60 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$2,013,251.351590   Otras prestaciones sociales y económicas $2,013,251.35 $2,013,251.35 $0.00 $59,034.42 $1,954,216.93 $1,954,216.93 $59,034.42 $0.00$0.00 $59,034.42

$2,013,251.351593   ISPT Pagado $2,013,251.35 $2,013,251.35 $0.00 $59,034.42 $1,954,216.93 $1,954,216.93 $59,034.42 $0.00$0.00 $59,034.42

$1,371,480.731700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $1,371,480.73 $1,371,480.73 $0.00 $0.00 $1,371,480.73 $1,371,480.73 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,371,480.731710   Estímulos $1,371,480.73 $1,371,480.73 $0.00 $0.00 $1,371,480.73 $1,371,480.73 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,046,044.621711   Bono de Productividad $1,046,044.62 $1,046,044.62 $0.00 $0.00 $1,046,044.62 $1,046,044.62 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$185,963.491712   Bono anual por Desempeño $185,963.49 $185,963.49 $0.00 $0.00 $185,963.49 $185,963.49 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$139,472.621714   Bono de Estímulo a la Profesionalñización $139,472.62 $139,472.62 $0.00 $0.00 $139,472.62 $139,472.62 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,204,273.362000 MATERIALES Y SUMINISTRO $1,204,273.36 $28,416.52 $1,175,856.84 $28,416.52 $0.00 $1,175,856.84 $28,416.52 $28,416.52$0.00 $0.00

$1,084,146.082100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $1,084,146.08 $22,307.52 $1,061,838.56 $22,307.52 $0.00 $1,061,838.56 $22,307.52 $22,307.52$0.00 $0.00

$241,761.462110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $241,761.46 $7,973.40 $233,788.06 $7,973.40 $0.00 $233,788.06 $7,973.40 $7,973.40$0.00 $0.00

$241,761.462111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $241,761.46 $7,973.40 $233,788.06 $7,973.40 $0.00 $233,788.06 $7,973.40 $7,973.40$0.00 $0.00

$270,334.702140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $270,334.70 $0.00 $270,334.70 $0.00 $0.00 $270,334.70 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$270,334.702141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $270,334.70 $0.00 $270,334.70 $0.00 $0.00 $270,334.70 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$213,841.202150   Material impreso e información digital $213,841.20 $0.00 $213,841.20 $0.00 $0.00 $213,841.20 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$213,841.202151   Material impreso e información digital $213,841.20 $0.00 $213,841.20 $0.00 $0.00 $213,841.20 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$108,208.722160   Material de limpieza $108,208.72 $14,334.12 $93,874.60 $14,334.12 $0.00 $93,874.60 $14,334.12 $14,334.12$0.00 $0.00

$108,208.722161   Material de limpieza $108,208.72 $14,334.12 $93,874.60 $14,334.12 $0.00 $93,874.60 $14,334.12 $14,334.12$0.00 $0.00

$250,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $250,000.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$250,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $250,000.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$4,471.102200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,471.10 $594.00 $3,877.10 $594.00 $0.00 $3,877.10 $594.00 $594.00$0.00 $0.00

$4,471.102210   Productos alimenticios para personas $4,471.10 $594.00 $3,877.10 $594.00 $0.00 $3,877.10 $594.00 $594.00$0.00 $0.00

$4,471.102211   Productos alimenticios para personas $4,471.10 $594.00 $3,877.10 $594.00 $0.00 $3,877.10 $594.00 $594.00$0.00 $0.00

$25,407.112400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $25,407.11 $515.00 $24,892.11 $515.00 $0.00 $24,892.11 $515.00 $515.00$0.00 $0.00

$1,000.002460   Material eléctrico y electrónico $1,000.00 $515.00 $485.00 $515.00 $0.00 $485.00 $515.00 $515.00$0.00 $0.00

$1,000.002461   Material eléctrico y electrónico $1,000.00 $515.00 $485.00 $515.00 $0.00 $485.00 $515.00 $515.00$0.00 $0.00

$24,407.112470   Artículos metálicos para la construcción $24,407.11 $0.00 $24,407.11 $0.00 $0.00 $24,407.11 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$24,407.112471   Artículos metálicos para la construcción $24,407.11 $0.00 $24,407.11 $0.00 $0.00 $24,407.11 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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$5,000.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$5,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$5,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$44,486.132600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $44,486.13 $5,000.00 $39,486.13 $5,000.00 $0.00 $39,486.13 $5,000.00 $5,000.00$0.00 $0.00

$44,486.132610   Combustibles, lubricantes y aditivos $44,486.13 $5,000.00 $39,486.13 $5,000.00 $0.00 $39,486.13 $5,000.00 $5,000.00$0.00 $0.00

$44,486.132611   Combustibles, lubricantes y aditivos $44,486.13 $5,000.00 $39,486.13 $5,000.00 $0.00 $39,486.13 $5,000.00 $5,000.00$0.00 $0.00

$40,762.942900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $40,762.94 $0.00 $40,762.94 $0.00 $0.00 $40,762.94 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$15,762.942920   Refacciones y accesorios menores de edificios $15,762.94 $0.00 $15,762.94 $0.00 $0.00 $15,762.94 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$15,762.942921   Refacciones y accesorios menores de edificios $15,762.94 $0.00 $15,762.94 $0.00 $0.00 $15,762.94 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$25,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $25,000.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$25,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $25,000.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$5,959,386.283000 SERVICIOS GENERALES $5,959,386.28 $127,190.98 $5,832,195.30 $127,190.98 $0.00 $5,832,195.30 $127,190.98 $127,190.98$0.00 $0.00

$1,081,524.133100 SERVICIOS BÁSICOS $1,081,524.13 $51,206.25 $1,030,317.88 $51,206.25 $0.00 $1,030,317.88 $51,206.25 $51,206.25$0.00 $0.00

$404,296.753110   Energía eléctrica $404,296.75 $0.00 $404,296.75 $0.00 $0.00 $404,296.75 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$404,296.753111   Energía eléctrica $404,296.75 $0.00 $404,296.75 $0.00 $0.00 $404,296.75 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$292,455.863130   Agua $292,455.86 $6,612.00 $285,843.86 $6,612.00 $0.00 $285,843.86 $6,612.00 $6,612.00$0.00 $0.00

$292,455.863131   Agua $292,455.86 $6,612.00 $285,843.86 $6,612.00 $0.00 $285,843.86 $6,612.00 $6,612.00$0.00 $0.00

$59,012.473140   Telefonia Tradicional $59,012.47 $0.00 $59,012.47 $0.00 $0.00 $59,012.47 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$59,012.473141   Telefonía tradicional $59,012.47 $0.00 $59,012.47 $0.00 $0.00 $59,012.47 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$286,163.363170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $286,163.36 $43,430.40 $242,732.96 $43,430.40 $0.00 $242,732.96 $43,430.40 $43,430.40$0.00 $0.00

$286,163.363171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $286,163.36 $43,430.40 $242,732.96 $43,430.40 $0.00 $242,732.96 $43,430.40 $43,430.40$0.00 $0.00

$39,595.693180   Servicios postales y telegráficos $39,595.69 $1,163.85 $38,431.84 $1,163.85 $0.00 $38,431.84 $1,163.85 $1,163.85$0.00 $0.00

$39,595.693182   Servicios Postales $39,595.69 $1,163.85 $38,431.84 $1,163.85 $0.00 $38,431.84 $1,163.85 $1,163.85$0.00 $0.00

$144,625.223200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $144,625.22 $0.00 $144,625.22 $0.00 $0.00 $144,625.22 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$144,625.223271   Arrendamiento de activos intangibles $144,625.22 $0.00 $144,625.22 $0.00 $0.00 $144,625.22 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$2,970,807.403300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,970,807.40 $39,179.32 $2,931,628.08 $39,179.32 $0.00 $2,931,628.08 $39,179.32 $39,179.32$0.00 $0.00

$2,503,312.373310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $2,503,312.37 $3,800.01 $2,499,512.36 $3,800.01 $0.00 $2,499,512.36 $3,800.01 $3,800.01$0.00 $0.00

$2,473,312.373313   Honorarios Personas Físicas $2,473,312.37 $3,800.01 $2,469,512.36 $3,800.01 $0.00 $2,469,512.36 $3,800.01 $3,800.01$0.00 $0.00

$30,000.003314   Honorarios de Auditoría Externa $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$467,495.033380   Servicios de vigilancia $467,495.03 $35,379.31 $432,115.72 $35,379.31 $0.00 $432,115.72 $35,379.31 $35,379.31$0.00 $0.00

$467,495.033381   Servicios de vigilancia $467,495.03 $35,379.31 $432,115.72 $35,379.31 $0.00 $432,115.72 $35,379.31 $35,379.31$0.00 $0.00
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$648,603.553400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $648,603.55 $27,928.15 $620,675.40 $27,928.15 $0.00 $620,675.40 $27,928.15 $27,928.15$0.00 $0.00

$555,880.103410   Servicios financieros y bancarios $555,880.10 $27,928.15 $527,951.95 $27,928.15 $0.00 $527,951.95 $27,928.15 $27,928.15$0.00 $0.00

$41,133.703411   Comisiones Bancarias s/ctas. de cheques (FC) $41,133.70 $2,172.68 $38,961.02 $2,172.68 $0.00 $38,961.02 $2,172.68 $2,172.68$0.00 $0.00

$326,605.303412   Comisiones Bancarias s/ctas. de cheques (B) $326,605.30 $18,745.60 $307,859.70 $18,745.60 $0.00 $307,859.70 $18,745.60 $18,745.60$0.00 $0.00

$45,690.883413   Comisones Bancarias s/ctas. de cheques (M) $45,690.88 $385.93 $45,304.95 $385.93 $0.00 $45,304.95 $385.93 $385.93$0.00 $0.00

$75,893.653414   Comisones Bancarias s/ctas. de cheques (T) $75,893.65 $6,476.04 $69,417.61 $6,476.04 $0.00 $69,417.61 $6,476.04 $6,476.04$0.00 $0.00

$1,483.643415   Comisones Bancarias s/ctas. de cheques (FE) $1,483.64 $77.14 $1,406.50 $77.14 $0.00 $1,406.50 $77.14 $77.14$0.00 $0.00

$208.803416   Comisiones Bancarias s/inversiones (FC) $208.80 $0.00 $208.80 $0.00 $0.00 $208.80 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$38,724.773417   Comisiones Bancarias s/inversiones (B) $38,724.77 $0.00 $38,724.77 $0.00 $0.00 $38,724.77 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$24,881.923418   Comisiones Bancarias s/inversiones (M) $24,881.92 $70.76 $24,811.16 $70.76 $0.00 $24,811.16 $70.76 $70.76$0.00 $0.00

$1,257.443419   Comisiones Bancarias s/inversiones (T) $1,257.44 $0.00 $1,257.44 $0.00 $0.00 $1,257.44 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$13,140.003440   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $13,140.00 $0.00 $13,140.00 $0.00 $0.00 $13,140.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$13,140.003441   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $13,140.00 $0.00 $13,140.00 $0.00 $0.00 $13,140.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$79,583.453450   Seguro de bienes patrimoniales $79,583.45 $0.00 $79,583.45 $0.00 $0.00 $79,583.45 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$79,583.453451   Seguro de bienes patrimoniales $79,583.45 $0.00 $79,583.45 $0.00 $0.00 $79,583.45 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$467,186.413500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $467,186.41 $3,317.60 $463,868.81 $3,317.60 $0.00 $463,868.81 $3,317.60 $3,317.60$0.00 $0.00

$209,978.583510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $209,978.58 $417.60 $209,560.98 $417.60 $0.00 $209,560.98 $417.60 $417.60$0.00 $0.00

$209,978.583511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $209,978.58 $417.60 $209,560.98 $417.60 $0.00 $209,560.98 $417.60 $417.60$0.00 $0.00

$6,853.133520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $6,853.13 $0.00 $6,853.13 $0.00 $0.00 $6,853.13 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$6,853.133521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $6,853.13 $0.00 $6,853.13 $0.00 $0.00 $6,853.13 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$207,754.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $207,754.00 $0.00 $207,754.00 $0.00 $0.00 $207,754.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$207,754.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $207,754.00 $0.00 $207,754.00 $0.00 $0.00 $207,754.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$5,800.703550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $5,800.70 $0.00 $5,800.70 $0.00 $0.00 $5,800.70 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$5,800.703551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $5,800.70 $0.00 $5,800.70 $0.00 $0.00 $5,800.70 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$35,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $35,000.00 $2,900.00 $32,100.00 $2,900.00 $0.00 $32,100.00 $2,900.00 $2,900.00$0.00 $0.00

$35,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $35,000.00 $2,900.00 $32,100.00 $2,900.00 $0.00 $32,100.00 $2,900.00 $2,900.00$0.00 $0.00

$1,800.003590   Servicios de jardinería y fumigación $1,800.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,800.003591   Servicios de jardinería y fumigación $1,800.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$26,935.573600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $26,935.57 $4,030.66 $22,904.91 $4,030.66 $0.00 $22,904.91 $4,030.66 $4,030.66$0.00 $0.00

$26,935.573610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales $26,935.57 $4,030.66 $22,904.91 $4,030.66 $0.00 $22,904.91 $4,030.66 $4,030.66$0.00 $0.00

$26,935.573613   Publicaciones $26,935.57 $4,030.66 $22,904.91 $4,030.66 $0.00 $22,904.91 $4,030.66 $4,030.66$0.00 $0.00
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DIRECCION DE PENSIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado del Ejercicio del Presupuesto por Fuente de Financiamiento Al 31/ene/2023

                Unidad Administrativa
O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer
Presupuesto

Vigente
Ampliaciones /
(Reducciones) Comprometido Devengado

Comprometid
o No

Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar
DeudaEjercido

$65,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $65,000.00 $0.00 $65,000.00 $0.00 $0.00 $65,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$65,000.003750   Viáticos en el pais $65,000.00 $0.00 $65,000.00 $0.00 $0.00 $65,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$65,000.003751   Viáticos en el país $65,000.00 $0.00 $65,000.00 $0.00 $0.00 $65,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$554,704.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $554,704.00 $1,529.00 $553,175.00 $1,529.00 $0.00 $553,175.00 $1,529.00 $1,529.00$0.00 $0.00

$12,173.003920   Impuestos y derechos $12,173.00 $1,443.00 $10,730.00 $1,443.00 $0.00 $10,730.00 $1,443.00 $1,443.00$0.00 $0.00

$12,173.003921   Impuestos y derechos $12,173.00 $1,443.00 $10,730.00 $1,443.00 $0.00 $10,730.00 $1,443.00 $1,443.00$0.00 $0.00

$497,043.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $497,043.00 $0.00 $497,043.00 $0.00 $0.00 $497,043.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$497,043.003982   Impuesto Sobre Nómina $497,043.00 $0.00 $497,043.00 $0.00 $0.00 $497,043.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$45,488.003990   Otros servicios generales $45,488.00 $86.00 $45,402.00 $86.00 $0.00 $45,402.00 $86.00 $86.00$0.00 $0.00

$20,488.003992   Señalética y Extinguidores $20,488.00 $0.00 $20,488.00 $0.00 $0.00 $20,488.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$25,000.003994   Varios $25,000.00 $86.00 $24,914.00 $86.00 $0.00 $24,914.00 $86.00 $86.00$0.00 $0.00

$1,671,825,865.554000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,671,825,865.55 $155,706,195.89 $1,516,119,669.66 $155,706,195.89 $0.00 $1,516,119,66… $155,706,195.89 $155,706,195.89$0.00 $0.00

$1,671,825,865.554500 PENSIONES Y JUBILACIONES $1,671,825,865.55 $155,706,195.89 $1,516,119,669.66 $155,706,195.89 $0.00 $1,516,119,66… $155,706,195.89 $155,706,195.89$0.00 $0.00

$1,651,487,413.744510   Pensiones $1,651,487,413.74 $135,467,744.08 $1,516,019,669.66 $135,467,744.08 $0.00 $1,516,019,66… $135,467,744.08 $135,467,744.08$0.00 $0.00

$1,285,584,853.444512   Pensiones Burócratas $1,285,584,853.44 $111,647,408.04 $1,173,937,445.40 $111,647,408.04 $0.00 $1,173,937,44… $111,647,408.04 $111,647,408.04$0.00 $0.00

$351,740,956.644513   Pensiones Maestros $351,740,956.64 $22,819,093.98 $328,921,862.66 $22,819,093.98 $0.00 $328,921,862.66 $22,819,093.98 $22,819,093.98$0.00 $0.00

$14,161,603.664515   Pensiones DPE $14,161,603.66 $1,001,242.06 $13,160,361.60 $1,001,242.06 $0.00 $13,160,361.60 $1,001,242.06 $1,001,242.06$0.00 $0.00

$20,338,451.814590   Otras pensiones y jubilaciones $20,338,451.81 $20,238,451.81 $100,000.00 $20,238,451.81 $0.00 $100,000.00 $20,238,451.81 $20,238,451.81$0.00 $0.00

$20,338,451.814593   Bono de permanencia Maestros $20,338,451.81 $20,238,451.81 $100,000.00 $20,238,451.81 $0.00 $100,000.00 $20,238,451.81 $20,238,451.81$0.00 $0.00

$1,697,959,935.02  Recursos Propios $1,698,084,401.42 $174,802,213.22 $1,523,282,188.20 $157,012,730.89 $17,789,482.33 $1,541,071,670.… $157,012,730.89 $156,953,696.47$124,466.40 $59,034.42

$1,697,959,935.02  Total Final $1,698,084,401.42 $174,802,213.22 $1,523,282,188.20 $157,012,730.89 $17,789,482.33 $1,541,071,670.… $157,012,730.89 $156,953,696.47$124,466.40 $59,034.42
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DIRECCION DE PENSIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ
Gasto por Categoria Programática

Del 01/ene/2023 Al 31/ene/2023

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades
Federativas y Municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Sujetos a Reglas de Operación

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Otros Subsidios

Desempeño de las Funciones

$1,697,959,935.02 $124,466.40 $1,698,084,401.42 $157,012,730.89 $156,953,696.47 $1,541,071,670.53Prestación de Servicios Públicos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Provisión de Bienes Públicos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Promoción y fomento

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Regulación y supervisión

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Específicos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Proyectos de Inversión

Administrativos y de Apoyo

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Operaciones ajenas

Compromisos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Desastres Naturales

Obligaciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Pensiones y jubilaciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a la seguridad social

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a fondos de estabilización

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y
ahorradores de la banca

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$1,697,959,935.02 $124,466.40 $1,698,084,401.42 $157,012,730.89 $156,953,696.47 $1,541,071,670.53Total del Gasto
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DIRECCION DE PENSIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

 Estado sobre el ejercicio del presupuesto Ramo o Dependencia / Programa

Del 01/ene/2023 Al 31/ene/2023

Ramo Dependencia
Programa Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente

Ampliaciones /
(Reducciones) Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar DeudaEjercido

Sin Ramo/Dependencia
$1,697,959,935.0201 $1,698,084,401.42 $174,802,213.22 $1,523,282,188.20 $157,012,730.89 $17,789,482.33 $1,541,071,670.53 $157,012,730.89 $156,953,696.47$124,466.40 $59,034.42  Administración

$1,697,959,935.02 $1,698,084,401.42 $174,802,213.22 $1,523,282,188.20 $157,012,730.89 $17,789,482.33 $1,541,071,670.53 $157,012,730.89 $156,953,696.47$124,466.40 $59,034.42  Sin Ramo/Dependencia
$1,697,959,935.02 $1,698,084,401.42 $174,802,213.22 $1,523,282,188.20 $157,012,730.89 $17,789,482.33 $1,541,071,670.53 $157,012,730.89 $156,953,696.47$124,466.40 $59,034.42  Total Final

Page 1


	OFICIO ESTADOS FINANCIEROS.pdf (p.1-2)
	01.-rptEstadoActividades enero.pdf (p.3)
	02.-rptEstadoResultado.pdf (p.4)
	03.-rptEstadoSituacionFinanciera enero.pdf (p.5)
	04.-rptEstadoVariacionHacienda enero.pdf (p.6)
	05.-rptEstadoCambiosSituacionFinanciera enero.pdf (p.7)
	06.-rptEstadoFlujosEfectivo enero.pdf (p.8)
	07.-rptEstadoOrigenAplicacion.pdf (p.9)
	09.-rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R enero.pdf (p.10)
	10.- Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos dic.pdf (p.11)
	11.-rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos.pdf (p.12)
	12.-rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019.pdf (p.13)
	13.-rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3.pdf (p.14)
	14.-rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC.pdf (p.15)
	15.-rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC.pdf (p.16)
	16.-rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2.pdf (p.17)
	17.-rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO.pdf (p.18-20)
	18.-rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3.pdf (p.21-22)
	19.-rptEstadoPresupuestoEgresos_FF.pdf (p.23-28)
	20.-rptEstadoPresupuestoEgresos_PC.pdf (p.29-30)
	21.-rptEstadoPresupuestoEgresosUA_PG.pdf (p.31)

